
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/17R/V/A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2018
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación, instalación, configuración, puesta en marcha y
mantenimiento de soluciones software para un sistema de Administración Electrónica

Valor estimado del contrato 508.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 559.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.983,47 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e8c92c0-90d8-4c05-8c21-f2e7270f76d8


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 452.743,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 461.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

T-SYSTEM ITC IBERIA, SAU
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 461.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 557.810 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que conforme lo establecido en el art. 151.4 del TRLCSP adjudicación en este caso, está suficientemente
justificada en el Resultando séptimo de esta propuesta por ser la mercantil que ha obtenido la mayor puntuación en
aplicación de los criterios subjetivos y objetivos previstos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 16/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato habrá de formalizarse, de conformidad con el artículo 156.3 del TRLCSP, transcurridos
quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores, a partir de los cuales
habrá de requerirse al adjudicatario dentro de los tres días siguientes a aquel en que se efectúe la notificación a fin
de que se lleve a cabo la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2017 a las 09:25

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



APERTURAS SOBRES B Y C

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha en este mismo Medio

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Punto de Vista Técnico
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración desde un punto de vista funcional
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=501lvyTqiv8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2017

Identificador de publicación 2017/S 078-150775
Fecha de publicación 21/04/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150775-2017:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2017/S 078-150775
Fecha de publicación 21/04/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150775-2017:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=501lvyTqiv8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150775-2017:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150775-2017:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/13/pdfs/BOE-B-2017-29476.pdf

Publicación en B.O.P. DE ALICANTE

Fecha de publicación 17/05/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/05/17_92/2017_004378.pdf

ID 0000002893819 |  2018-085017 | jue, 29 mar 2018 09:41:13:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139685018311847467127445138814994049173 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/13/pdfs/BOE-B-2017-29476.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/05/17_92/2017_004378.pdf

